
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: info@obec-
veselicko.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 1/2025
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
4. 2. 2025 v 18:00 hodin v Komunitní škole Veselíčko

Doba jednání: 28 minut
Přítomno: 6 zastupitelů, 4 veřejnost
Omluveni: L. Pazderová, V. Podlesný, T. Šulák
Neomluveni:
Předsedající: Pavel Hradil
Zapisovatel*: Ing. Naděžda Soukupová
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Alžběta Panáková, Jiří Lehnert

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Starosta konstatuje, že jednání Zastupitelstva obce Veselíčko bylo řádně svoláno, je přítomno 6 zastupitelů a
zastupitelstvo je usnášeníschopné.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko určuje zapisovatelem jednání Ing. Naděždu Soukupovou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Alžbětu Panákovou a Jiřího Lehnerta.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2025/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2025/1b bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

2. Kontrola plnění usnesení

 

  

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přesunutí kontroly plnění usnesení Zastupitelstva obce Veselíčko
č. 4/2024 na jednání ZOV č. 2/2025.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2025/2 bylo schváleno.

3. Finanční záležitosti

3.1. Rozpočtová opatření č. 13, 14, 15

Rozpočtová opatření učiněná do konce roku 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13, 14 a 15/2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
RO č.15_2024
RO 13_2024.pdf
RO č.14_2024.pdf

4. Smlouvy a majetkoprávní záležitosti

4.1. Darovací smlouvy - poskytnuté dary

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí poskytnutí finančních darů vždy ve výši 5 000,- Kč (pět tisíc
korun českých) pro Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, Nejste sami – mobilní hospic,
z.ú., Andělé Stromu života p. s., dle darovacích smluv v příloze.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Různé

5.1. Vodovod pro západní Veselíčko - Smlouva o společném postupu zadavatelů VaK Přerov a.s. a
obce Veselíčko

V již dříve uzavřené dohodě s Vak Přerov, a.s. bylo ujednáno, že část vodovodu, konkrétně vodovodní přípojky,
bude financovat obec Veselíčko.

Bylo by problematické, kdyby VaK Přerov, a.s. budoval samostatně vodovodní řad a obec by paralelně budovala



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

vodovodní přípojky jiným vybraným dodavatelem (zhotovitelem). Z tohoto důvodu došlo k dohodě s VaK Přerov,
a.s., že veřejnou zakázku zajistí komplet včetně přípojek a s obcí bude uzavřena smlouva o společném postupu
zadavatelů.

Investorem stavebních objektů "SO 07 Vodovodní přípojky" je dle této smlouvy obec Veselíčko.

Náklady na přípojky vody jsou v základních projektových cenách uvedeny v příloze v souboru "Rozpočet
Vodovod pro západní Veselíčko R6..... xlsx" v listu STAVBA na řádku č. 53.

Cena vodovodních přípojek celkem činí:

5 617 065,95 Kč bez DPH
6 796 649,80 Kč s DPH
Obec Veselíčko následně jednotlivým majitelům nemovitostí tyto náklady na každou vybudovanou přípojku
přefakturuje k úhradě. Následně po uhrazení těchto nákladů budou majitelům nemovitostí přípojky
převedeny do jejich majetku.
 
Přílohy C3_1 až 5 jsou situační výkresy se zakreslením částí vodovodních přípojek hrazených obcí Veselíčko.

 

Diskuze:
A. Panáková se zeptala, jestli částku 5 600 tis. budou hradit jen majitelé nemovitostí nebo z části i obec.

Starosta odpověděl, že obec nemá v této lokalitě žádnou nemovitost k připojení, tudíž ji
budou hradit pouze majitelé nemovitostí, obec ne. 5 600 tis. je částka
v projektových cenách, není prozatím vysoutěžena skutečná částka na přípojky, bude
se ještě lišit. Poté bude částka vypočítána individuálně pro každou přípojku (majitele) dle
rozsahu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů se společností
VaK Přerov, a.s., IČ:47674521 pro zadání veřejné zakázky projektu Vodovod pro západní Veselíčko dle
přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2025/5.1 bylo schváleno.

Přílohy:
C3_1.pdf
C3_2.pdf
C3_3.pdf
C3_4.pdf
C3_5.pdf

5.2. Schválení členů hodnotitelské komise pro veřejnou zakázku Vodovod pro západní Veselíčko

Volba dvou zastupitelů do hodnotitelské komise veřejné zakázky a dvou náhradníků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje účast zastupitelů obce Václav Podlesný, Radim Navrátil a jejich
dvou případných náhradníků Ladislav Patrman, Pavel Hradil v hodnotitelské komisi pro výběr zhotovitele
veřejné zakázky Vodovod pro západní Veselíčko dle schválené Smlouvy o společném postupu zadavatelů
s VaK Přerov, a.s..

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2025/5.2 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

5.3. Zadávací dokumentace veřejné zakázky Vodovod pro západní Veselíčko

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky pro výběr zhotovitele a
realizaci projektu Vodovod pro západní Veselíčko dle Smlouvy o společném postupu zadavatelů.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2025/5.3 bylo schváleno.

5.4. Mimořádná odměna starostovi obce

Jelikož tento bod nebyl při schvalování programu zastupitelstva č. 4/2024 zařazen jako samostatný bod
k projednání dle odst. č. 4 § 76 zákona o obcích č. 128/2000 Sb., nebylo možné odměnu schválit.

Tento bod byl přesunut do programu jednání zastupitelstva obce č. 1/2025.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje mimořádnou odměnu starostovi obce ve výši 1,0 násobku měsíční
odměny, a to za splnění mimořádných úkolů obce v roce 2024 spočívajících mj. v dokončení prodejů a
nákupů pozemků po obnově katastrálního operátu, za povinnosti ve funkci veřejného opatrovníka,
dokončené investiční akce v roce 2024 a řešení oprav kanalizace a dovybavení přečerpávací stanice
kanalizace v Tupci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Hradil)

Usnesení č. 1/2025/5.4 bylo schváleno.

6. Diskuse, podněty a žádosti občanů

Ověřovatelé: Mgr. Alžběta Panáková   ............................................................
 

Jiří Lehnert   ............................................................
 
Starosta: Pavel Hradil   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 5. 2. 2025


